ぐ

お得意様各位 No.16-010 ②

 2016年 9 月吉日
コンビウィズ株式会社

『 C o m b i  横 型 お む つ 交 換 台 O K 2 1』
グッドデザイン賞 キッズデザイン賞 ダブル受賞のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度『Combi 横型おむつ交換台OK21』が2016年グッドデザイン賞、第10回キッズデザイン賞を

受賞いたしましたのでお知らせいたします。

弊社では今回の受賞を契機に、お子さま連れのお出かけをより快適にするための製品の普及、保育施

設でのより効率的で使いやすい製品開発を目指すとともに、キッズデザインの観点から優れた育児環境

提案に真摯に取り組んでまいります。

敬具

■キッズデザイン賞 公開コメント

手荷物置き場を確保した公共トイレ用おむつ交換台である。作業中に
保護者が子どもから目を離す要因が減り、落下事故の防止が期待でき
るため、公共空間での活躍が見込まれる。増加する外国人も安全に使
用できるように表記にも配慮がある。

■参考：弊社では、製品の販売と合わせて空間レイアウトや設置のご
提案も行っております。「 Combi 横型おむつ交換台 OK21」のレイアウ
ト例も盛り込まれており、こちらも第10回キッズデザイン賞を受賞い
たしました。

併せて今後とも認知拡大に努めてまいりますので、変わらぬご支援の
程、宜しくお願い申し上げます。

                      記

【受賞作品概要】

■名称：「Combi 横型おむつ交換台OK21」
■開発の考え方：主にパブリックトイレに設置される開閉式のおむつ交換台

です。赤ちゃんから目を離さず作業できるようにマザーズバッグや小物を置

くスペースがあり、手荷物も掛けられるフック付きです。シートは自然と赤

ちゃんの身体が中央に寄るようなホールド感ある設計といたしました。片手

で操作できる横ずれ防止ベルトは長さ調節不要なストッパー付きです。

詳しくはこちらのサイトをご覧ください
http://www.combiwith.co.jp/biz/toilet/ok21f.html

■グッドデザイン賞 公開コメント

荷物置きやフックをベッドに集約させ、「赤ちゃんから目を離さずにオムツ
交換できる」という機能を、製品のデザインでわかりやすく示している。
公共のトイレでは床にバッグなどはあまり置きたくない、またオムツ交換時
には手の届くとことにバッグがあったほうが便利という要求を満たしてい
る。折りたたみ機構のヒンジ部分を拡大し、バッグ置き場としたのは秀逸。
また、片手で操作できるベルトも直感的に使え、好感を持った。

『赤ちゃん連れに優しい
トイレ環境のガイドブック』

http://www.combiwith.co.jp/biz/toilet/ok21f.html